

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 26. 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 12th day of August, 1897, being the date of this notice, persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Dolahena, Etdenimullahenaya, Olaganbaduhena, and Gorakawitiyala, situate in the village of Kekanadura in the Wellaboda pattywa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 70 acres 2 roods and 6 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Delgahahena belonging to Crown; on the east by Etdenimullahenaya sold by Crown to J. E. Wijesinha (title plan 151,575), Polgahadeniya belonging to Gamage Dingi Appu, Hangaramadeniya belonging to Vidanage Don Pedris, Lindagawadeniya belonging to Kankanange Hendrick Appu, Lindagawadeniyaowita belonging to Crown, a portion of Gorakawitiyala sold by Crown to Vidanage Don Pedris, the Gansabhawa path from Kekanadura to Diyagaha, Yatimurukulawatta belonging to Gamage Pedris and others, Otkuketiyyamullewatta belonging to Liyanage Subehami and others, Batumullewatta belonging to Dewasurendra Badalge Don Andris and others; on the south by Hewagewatta belonging to Vidanegamage Babappu and others, Horihenawatta belonging to Vidanage Siman Appu and others, Gorakawitiyala sold by Crown to J. E. Wijesinha, Dolahena sold by Crown to J. H. Ilangakkoon, Mudaliyar (title plans 162,670 and 162,671); on the west by Dolahenakele belonging to Crown, Ukdandudeniya belonging to Urubokkage Thomise and others Mahaliyadda belonging to Dapanedurage Janisa and others, Deniudumulla belonging to Janisa and others, Dolahena (lots 10,832 and 10,833) belonging to Crown, Gowilagadeniya belonging to J. A. Wijesinha, Kanaralagedeniya belonging to J. A. Wijesinha—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 12th day of November, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

පේ. එම්. එනිස්,
දානාන්තරය ලක් මිලුදානියා වෙති.

இத்தால் யாவரும் நியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் ஞபு ஆவணிமா 12 ந் திருத்தம் மூன்று மாசத்துக்குள் மாத்தகறை தில்திரிக்கில் வெள்ளபட பத்துவைச்சேர்ந்த கெளுந்தர என்னும் கிராமத்திலுள்ள தொனேகேன, ஏத்தெனிலும் ஸேகேன்யாய், ஒலகங்குடேனே, கொரூகவிடியல் யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 70 ஏக்கர் 2 ஹட் 6 பர்சல் விலகாரமானதான் :

எல்லை, வடக்கு-அரசாட்சிக்குள் தெள்கக்கேண ; கிழக்கு-செ. இ. விசேஷிங்கவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஏதான்முள்ளேகேண்டிய (பிராண் கட்டாசி 151.575), கமகே டித்திதுப்புக்கையது பொன்

கடத்திய, விதான்கே தொன்பேதிரிஸ் உடையது கங்கறமதெனிய, கங்கான்கே கெங்கிரிக் அட்புடையது விக்த காவாதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள விவ்தகாவாதெனியேலுவிட, விதான்கே தொன்பேதிரிஸ்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கொரூகவிடயலயால் ஓர் பங்கு, கெளுள துறிவிருந்து தீயாககவுக்குப்போகும் கம்பாபா கை, கம்கேபேதிரிஸ்யும் சிலபேர்களுக்குமுடையது யடி முருகுவைத்த, வியன்கே சுபேகாமியும் சிலபேர்களுக்கு முடையது ஒத்தெழுமென்னேவத்த, தேவசுறேந்தறப்படலகே தொன் அந்திரிஸ்யும் சிலபேர்களுக்குமுடையது படிமுள்ளேவத்தக் ; தெற்கு-விதான்கமக்கே பப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கேவாகேவத்த, விதான்கே சிமன் அப்பும் சில்பர்களுக்குமுடையது கொரீகன், செ. இ. விசேசின்கவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கொறகவிடயல், செ. எச். இஸங்கக்கோன் முதலியாருக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொனேகேன (பிளான் கடதாசி 162,670 யும் 162,671); மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள தொனேகேனேகளே, ஆறுபொக்கேகே தொமிலேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஒத்தங்குதெனிய, தாபனேதநகே சானிசாயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அமக்கியத்த, மேற்கொல்லியவர்களுக்கடையது தெனிடமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள தொனேகேன (10,832 யும் 10,833 பங்குகள்), சே. ஏ. விசேசின்கவுடையது கொவிராலகேதெனிய, மேற்கொல்லியவலுடையது கனரூளகே தெனிய. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளதங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்சிக்கவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்றால் மாத்தறையில் எனத கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கத காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஸு-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகங்கள்ராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பென்ரி ஊவில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஸு-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தின்படி கொடுத் திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் 12 ம் திகதியில் என கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

சே. பி. ஹவிஸ,
குறிப்பான உத்தியோகங்கள்.



Surveyor-General's Office,
Colombo, June 2, 1898.

ALFRED E. WACKRILL,
for Assistant Surveyor-General.